
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052800136

136

Nº 101, quinta-feira, 28 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - SRP
A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de

Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
006/2020, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de reagentes
e materiais de consumo laboratorial para serem utilizados na manutenção das atividades
realizadas no Laboratório da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico de
Colider/MT. Sagrando-se vencedoras as seguintes empresas:

EMPRESA: MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - ITEM: 15 - VALOR: R$ 12.100,00; EMPRESA: OBJETIVA PRODUTOS E
SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA EPP - ITENS: 02, 04, 05, 11 e 12 - VALOR: R$ 2.370,00
e EMPRESA: W.N. DIAGNOSTICA EIRELI EPP - ITENS: 01, 03, 06, 07, 08, 09, 10 e 16 - V A LO R :
R$ 13.702,40.

Colider/MT, 27 de maio de 2020
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

Aviso De Intenção De Adesão À Ata De Registro De Preços Nº037/2020/Pm
Nova Ubirtã-Mt. A Prefeitura Municipal De Confresa-Mt, Por Meio Da Comissão Pregoeira
- Cp, Torna Público Para Conhecimento De Todos Os Interessados Que Tem A Intenção De
Aderir, Como Carona, À Ata De Registro De Preços Nº 037/2020, Referente Ao Pregão
Presencial Nº015/2020, Realizado Pela Prefeitura Municipal De Nova Ubiratã -Mt, Nos
Termos 15 Da Lei Federal Nº 8.666 De 1993 E Regulamentações Constantes Dos Decretos
7.892/2013 E 8.250/2014, Conforme Especificações Abaixo: Pregão Presencial Nº015/2020
- Prefeitura Municipal De Nova Ubiratã (Mt); Vigência Da Ata: 12 Meses; Órgão
Gerenciador: Prefeitura Municipal De Nova Ubiratã-Mt. Empresa Beneficiária: Vamos
Comercio De Maquinas Linha Amarela Ltda, Inscrita No Cnpj Sob O Nº 35.654.688/0001-08
Especificação Do Objeto Registrado: Adesão À Ata De Registro De Preços Para Possível E
Eventual Aquisição Motoniveladora Nova Zero Hora De Uso. Quantidade Registrada:
Conforme Registrado E Disposto No Pregão Presencial Nº 015/2020 Da Prefeitura Municipal
De Nova Ubiratã-Mt.Quantidade De Adesão: 01 Empresa: Vamos Comercio De Maquinas
Linha Amarela Ltda, Inscrita No Cnpj Sob O Nº 35.654.688/0001-08. ITEM 01, DES C R I Ç ÃO :
Motoniveladora - Nova, Zero Hora De Uso; Potencia Liquida Do Motor Minima De 140hp
E Maxima De 180hp; Peso Operacional Minimo De 13.704kg E Maximo De 20.766kg;
Transmissao Com No Minimo 6 Velocidades A Frente E 3 A Re; Lamina Com Largura De No
Minimo 3650mm E Maximo De 4500mm; Cabine Do Operador Fechada Tipo Rops/Fops
Com Ar Condicionado De Fabrica; Garantia De Fabrica De No Minimo De 12 Meses ., UND
, Marca: KOMATSU /GD 535-5 ,Valor Unitário 534.500,00, VALOR TOTAL R$ 534.500,00.

CONFRESA-MT, 27 de MAIO de 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro 20.
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

EXTRATO DE CONTRATO N° 42/2020

Objeto: Aquisição de Epis (Máscara de Proteção Anatômica Respiratória) Para Atender A
Demanda do Pronto Atendimento, e das Unidades Básicas de Saúde Para Uso No Combate
Ao Enfrentamento Ao Covid-19 Valor Total: R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais). Prazo do
Contrato: 60 (Sessenta) Dias Contratado: Remali Materiais Para Construção Ltda -Epp
Contratante: Eduardo Capistrano de Oliveira - Prefeito Municipal

AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2020
A Prefeitura Municipal de DIAMANTINO /MT torna público que ás 10:00 horas

(horário de Brasília) do dia 09 de Junho de 2020, estará abrindo o pregão presencial, para
o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS (GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS) A SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA
ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO-MT. Fez-se necessário a
prorrogação em virtude da necessidade de adequações ao edital. O Edital poderá ser
obtido junto ao Setor de Licitação do Poder Executivo de Diamantino, durante o horário de
expediente e também estará disponível no site www.diamantino.mt.gov.br e
www.bllcompras.org.br Maiores informações poderão ser solicitadas em horário de
expediente através do telefone (65) 3336-6400/6423.

Diamantino /MT, 27 de Maio de 2020.
NICHOLAS DA COSTA MACHADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

Tipo: Menor Preço Por Item
A Prefeitura Municipal De General Carneiro-Mt, Através Do Seu Pregoeiro,

Torna Público, Para Conhecimento De Todos Os Interessados, Que Fará Realizar Licitação
Na Modalidade Pregão Presencial, Do Tipo Menor Preço Por Item, Às 08h30min (Horário
Brasília) Do Dia 10 De Junho De 2020, Na Sala De Licitações Da Prefeitura Municipal De
General Carneiro, À Avenida Delson Rodrigues S/N , Centro, General Carneiro /Mt,
Conforme Descrito Neste Edital E Seus Anexos, De Conformidade Com As Leis 10.520/2002,
8.666/93. Objeto Da Licitação; Aquisição Pá Carregadeira Nova Sem Uso, Motor Diesel,
Cabine Fechada Rops/Fops C/Ar Condicionado; Fabricação Nacional; Conforme
Especificações Do Anexo I - Termo De Referência Do Edital Convênio N.
871667/2018/Ministério Da Agricultura, Pecuária E Abastecimento/Caixa, Para Atender As
Necessidades Da Secretaria Municipal De Agricultura Do Municipio De General
Carneiro/Mt; Retirada Do Edital: Site Www.Generalcarneiro.Mt.Gov,Br, Solicitação Via E-
Mail: Cpl@Generalcarneiro.Mt.Gov.Com E Ou Sala De Licitações Da Prefeitura Municipal De
General Carneiro, Das 07h30 Às 13h00. Informações: As Empresas Interessadas Poderão
Solicitar Informações Junto A Comissão De Licitação, Pregoeiro E Equipe De Apoio Pelo
Fone Abaixo. Telefone Para Contato: (0**66)3416-1215 /1153

General Carneiro - MT, 21 de maio de 2020.
ELIEZIO DIAS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE SUSPENSÃO

Pregão eletrônico Nº 3/2020
A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, através de sua pregoeira,

torna público para conhecimento dos interessados, que decidiu SUSPENDER o certame do
Pregão eletrônico nº 003/2020, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MOBILIÁRIOS PERMANENTES HOSPITALAR, para atender o Hospital Municipal Nossa
Senhora do Rosário, no Município de Guarantã do Norte - MT, conforme TERMO DE
REFERÊNCIA (Anexo I), que estava previsto para hoje, dia 27/05/2020. Motivo: Correção de
vícios no Edital. Informamos que a presente licitação ficará suspensa até os devidos
ajustes. Quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte/MT, 27 de maio de 2020.
ANA RAQUEL CASSOL.

Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2020
O município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal,

através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Concorrência Pública nº 002/2020,
cujo objeto é a Contratação de Empresa especializada para execução de Projeto de
Pavimentação Asfáltica e Drenagem Urbana, nas ruas do Bairro Aeroporto, no Município de
Guarantã do Norte/MT, e demais especificações detalhadas e constantes no Projeto Básico
e demais anexos, partes integrantes e inseparáveis do Edital. A abertura do certame está
prevista para o dia 26/06/2020 às 08h00 (horário de Mato Grosso). Os interessados
poderão retirar o Edital, gratuitamente no site municipal www.guarantadonorte.mt.gov.br
ou solicitar via e-mail: licitacaogta2017.2020@gmail.com.

Guarantã do Norte/MT, 27 de maio 2020.
GISLAINE ASCANIO

Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2020

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna pública a Dispensa de Licitação Nº 014/2020 tendo por objeto: "Aquisição
de equipamentos e material permanente para o Hospital Municipal de Jaciara", com
vigência de 06 (seis) meses, em conformidade ao artigo 4ºH da MEDIDA PROVISÓRIA nº
926, de 20/03/2020 e Art. 3º, inciso II, da Lei Municipal nº 1.745/2017 tendo como
vencedora a empresa RR VENDAS DE PRODUTOS DE HIGIENE E DESCARTÁVEIS EIRELI ME,
ao valor global de R$ 14.974,80 (Catorze Mil Novecentos e Setenta e Quatro Reais e
Oitenta Centavos).

Jaciara - MT, 22 de maio de 2020.
ROBELSON HUGNEI DE FRANÇA GALINDO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D''OESTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Procedimento licitatório n.º 20/2020 - Adesão n.º 04/2020 - Homologação O
Prefeito Municipal interino de Lambari D'Oeste - MT, no uso das atribuições e com
fundamento nas leis 10.520/2001, 8.666/93 e Decreto Federal n.º 7.892/13, e manifestação
positiva através de Parecer da procuradoria jurídica deste Município, resolve, HOMOLOGAR
adesão à Ata de Registro de Preços na condição "CARONA" que consiste na Contratação de
empresa especializada na execução dos serviços de aplicação de lama asfáltica, imprimação
e restauração de pavimento asfáltico em tsd com capa selante e mão de obra para guias
(meio fio) e sarjetas no Município de Lambari D'Oeste - MT. Adesão à Ata de Registro de
Preços n.º 025/2020, oriunda do Pregão Presencial S.R.P. n.º 04/2020, realizado pelo
Município de Araputanga-MT, tendo como vencedora a empresa MOROCKOSKI
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 06.201.820/0001-28, com o valor de R$
398.250,00 (trezentos e noventa e oito mil duzentos e cinquenta reais), preço final.
Determino ainda que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Lambari D'Oeste - MT, em 27 de Maio de 2020.
JOSIVAN MEDEIROS DA SILVA

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
RESULTADO JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que na Concorrência Pública nº
001/2020, realizada no dia 19/05/2020, às 08:00 horas, na sua Sede Administrativa,
licitação destinada a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para
execução da obra na implantação de pavimentação asfáltica, drenagem de águas pluviais,
sinalização viária, meio fio, sarjeta e passeio público com acessibilidade no perímetro
urbano da cidade de Nova Ubiratã-MT, homologada e adjudicada em 27/05/2020, sagrou-
se vencedor do certame a empresa BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI.

Nova Ubiratã - MT, 27 de maio de 2020.
MAURO ODINEI SOLIANI

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que

fará realizar PREGÃO PRESENCIAL - objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI Z A DA
PARA COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS
SÓLIDOS DOS SERVIÇOS DA SAÚDE; COLETA DE NO MÍNIMO 2.000 Kg/MENSAL, DOS
TIPOS DE LIXO CLASSIFICADOS COMO "A", "B" e "E". O FORNECEDOR DEVERÁ DEIXAR
AS BOMBONAS PARA ACONDICIONAMENTO DO LIXO SEM CUSTOS PARA O MUNICÍPIO,
do tipo menor preço, data de abertura dos envelopes 10/06/2.020, às 09h00min
(horário de Brasília), no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida
Expedição Roncador Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os interessados em adquirir
cópia do Edital, deverão retirar junto ao setor de Licitações, no endereço supracitado,
pelo endereço eletrônico licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site
https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-presencial&ano=2020 .

Nova Xavantina - MT, 27 de maio de 2.020.
WALMIR ARRUDA COSTA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-28T01:02:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




